

INSTITUIÇÃO	BANCO BIC
ANO FINANCEIRO	2018
INICIO DO PERÍODO	2018-10-01
FIM DO PERÍODO	2018-12-31



BALANCETE TRIMESTRAL

NR CONTA	DESCRIÇÃO	SALDO ANTERIOR	DÉBITO	CRÉDITO	SALDO ACTUAL
1	ACTIVO	1.274.750.378.474,10	202.781.780.141.556,00	-202.748.825.020.342,00	1.307.705.499.688,20
1.10	DISPONIBILIDADES	122.449.633.586,67	2.496.478.361.280,03	-2.453.038.291.513,53	165.889.703.353,17
1.20	APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ	70.052.354.570,86	377.986.675.155,08	-356.975.818.215,13	91.063.211.510,81
1.30	TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	648.427.371.314,29	164.452.674.865,27	-199.610.001.453,06	613.270.044.224,50
1.40	INSTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
1.50	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	229.098.163,89	198.644.794.381.520,00	-198.644.887.035.076,00	136.444.607,97
1.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0,00	192.245.367.593,96	-192.151.453.993,96	93.913.600,00
1.70	CRÉDITOS	387.799.743.383,57	879.951.347.199,82	-872.792.886.600,78	394.958.203.982,61
1.75	CLIENTES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
1.80	OUTROS VALORES	12.164.539.795,94	23.858.605.846,19	-27.384.388.413,45	8.638.757.228,68
1.85	INVENTÁRIOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS E ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES	0,00	0,00	0,00	0,00
1.90	IMOBILIZAÇÕES	33.627.637.658,88	2.012.728.095,72	-1.985.145.076,14	33.655.220.678,46
2	PASSIVO	-1.052.034.293.167,71	3.147.096.264.875,91	-3.168.767.427.767,95	-1.073.705.456.059,75
2.10	DEPÓSITOS	-883.583.845.156,45	1.911.295.388.713,31	-1.948.407.776.451,23	-920.696.232.894,37
2.20	CAPTAÇÕES PARA LIQUIDEZ	-73.800.091.483,20	199.371.578.668,38	-194.915.660.615,98	-69.344.173.430,80
2.30	CAPTAÇÕES COM TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.40	INTRUMENTOS FINANCEIROS DERIVADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
2.50	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-42.275.174.635,72	272.350.622.064,65	-269.333.385.572,04	-39.257.938.143,11
2.60	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0,00	192.271.990.843,47	-192.366.552.067,94	-94.561.224,47
2.70	OUTRAS CAPTAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
2.75	ADIANTAMENTOS DE CLIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
2.80	OUTRAS OBRIGAÇÕES	-38.195.819.253,46	565.273.208.519,37	-558.374.139.532,28	-31.296.750.266,37
2.85	FORNECEDORES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS	-210.545.976,74	3.672.412.324,48	-3.505.419.599,98	-43.553.252,24
2.90	PROVISÕES PARA RESPONSABILIDADES PROVÁVEIS	-13.968.816.662,14	2.861.063.742,25	-1.864.493.928,50	-12.972.246.848,39
2.95	PROVISÕES TÉCNICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
3	INTERESSES MINORITÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.10	CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
3.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
3.30	RESERVAS E FUNDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.50	RESULTADOS TRANSITADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
3.80	(-) AÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-184.157.985.276,67	12.537.841.045,32	-11.375.631.973,46	-182.995.776.204,81
4.10	CAPITAL SOCIAL	-20.000.000.000,00	0,00	0,00	-20.000.000.000,00
4.20	RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
4.30	RESERVAS E FUNDOS	-165.952.838.345,63	12.537.841.045,32	-11.375.631.973,46	-164.790.629.273,77
4.40	RESULTADOS POTENCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
4.50	RESULTADOS TRANSITADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
4.60	(-) DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
4.70	RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	1.794.853.068,96	0,00	0,00	1.794.853.068,96
4.80	(-) AÇÕES OU QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
5	RESULTADOS	-38.558.100.027,93	148.129.810.504,07	-160.575.977.896,26	-51.004.267.420,12
5.10	RESULTADO OPERACIONAL	-40.587.473.713,56	147.474.749.062,27	-160.575.977.896,26	-53.688.702.547,55
5.20	RESULTADO NÃO OPERACIONAL	0,00	0,00	0,00	0,00
5.30	ENCARGOS SOBRE O RESULTADO CORRENTE	2.029.373.685,63	655.061.441,80	0,00	2.684.435.127,43
5.80	INTERESSES MINORITÁRIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
5.90	APURAMENTO DO RESULTADO	0,00	0,00	0,00	0,00
6	FLUXOS DE CAIXA	0,00	0,00	0,00	0,00
6.10	FLUXO DE CAIXA DAS OPERAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
6.20	FLUXO DE CAIXA DOS INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6.30	FLUXO DE CAIXA DOS FINANCIAMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
6.90	VARIAÇÕES NAS DISPONIBILIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MUTAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	0,01	40.765.080,97	-40.765.080,97	0,01
7.10	MUTAÇÕES NO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
7.20	MUTAÇÕES NA RESERVA DE ACTUALIZAÇÃO MONETÁRIA DO CAPITAL SOCIAL	0,00	0,00	0,00	0,00
7.30	MUTAÇÕES NAS RESERVAS E FUNDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
7.40	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS POTENCIAIS	-1.483.026.221,08	0,00	-40.765.080,97	-1.523.791.302,05
7.50	MUTAÇÕES NOS RESULTADOS TRANSITADOS	13.148.361.744,95	0,00	0,00	13.148.361.744,95
7.60	MUTAÇÕES NOS DIVIDENDOS ANTECIPADOS	0,00	0,00	0,00	0,00
7.70	MUTAÇÕES NO RESULTADO DA ALTERAÇÃO DE CRITÉRIOS CONTABILÍSTICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
7.80	MUTAÇÕES EM AÇÕES E QUOTAS PRÓPRIAS EM TESOURARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
7.90	VARIAÇÕES NOS FUNDOS PRÓPRIOS	-11.665.335.523,86	40.765.080,97	0,00	-11.624.570.442,89
9	CONTA EXTRA PATRIMONIAL	-1,79	115.180.259.498.211,00	-115.180.259.498.213,00	-3,52
9.10	CONTAS DE CONTROLO	2.975.277.124.555,47	57.610.435.947.982,50	-57.563.232.582.010,50	3.022.480.490.527,47
9.20	RESPONSABILIDADES POR VALORES CONTINGENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
9.99	DEVEDORES E CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRA PATRIMONIAIS	-2.975.277.124.557,26	57.569.823.550.228,80	-57.617.026.916.202,40	-3.022.480.490.530,94
	TOTAIS	0,00	321.269.844.321.274,00	-321.269.844.321.274,00	0,00